СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
Тридцать  седьмой  сессии
От 25.04.2019                                      №  56                                           с.Верх-Урюм

О благоустройстве, озеленении и наведении санитарного
порядка в селах Верх-Урюмского сельсовета.
       В целях повышения уровня благоустройства и озеленения, наведения санитарного порядка  и улучшения экологического состояния на территории   Верх-Урюмского сельсовета Совет депутатов решил:

 1. Утвердить план работы  Верх-Урюмского сельсовета  по благоустройству на 2019 год (план прилагается).

2. Утвердить прилагаемый  состав комиссию по благоустройству. 3.Рекоменовать руководителям предприятий и организаций, акционерному обществу:
 3.1 разработать  планы мероприятий на весь период благоустройства  с определением конкретных объемов благоустроительных работ для каждого исполнителя.
 3.2 объявить в течение периода по благоустройству ударные месячники:
 весенний с 22.04. 2019 г. по 31.05.2019г.

 осенний  с  23.09.2019 г. по  30.10.2019 г.

4. Объявить 30.04.2019 года субботник по наведению санитарного состояния на территории кладбища с. Верх-Урюм.

5. Депутатам Верх-Урюмского сельсовета  вести разъяснительную работу среди населения по наведению санитарного порядка на прилегающих к усадьбам территориях.

      Председатель Совета депутатов
     Верх-Урюмского сельсовета                                                   Н.В.Котлов
  Глава Верх-Урюмского сельсовета                                           И.А.Морозов
                                                                                           Утвержден

решением сессии Совета

депутатов Верх-Урюмского

сельсовета № 56  от 25.04.2019

П Л А Н
работы Верх-Урюмского сельсовета
 по благоустройству на 2019 год.

	№

п/п
	                Наименование мероприятий
	    Срок исполнения

	1
	Буртовка мусорных свалок  в селах
	в течении года

	2
	                УЛИЦЫ:

Уборка приусадебных территорий  жителей сел.

Установка светильников по ул КОММУНАЛЬНАЯ  -6шт
Ремонт светильников уличного освещения 3 шт.
	Май – октябрь

	3
	               ДОРОГИ:

Грейдирование дорог по улицам с Верх-Урюм , д. Алексотово.

Нарезание дороги по ул. Береговой

Ямочный ремонт  дорог с твёрдым покрытием
Установка дорожных знаков с.Верх-Урюм  4 шт
Отсыпка грунтом и шлаком дороги  и укладка труб по  ул Береговая  .
Капитальный ремонт дороги ул. Больничная  240 м, Коммунальная 550 м, щебенение

	Май – октябрь

	4
	Уборка несанкционированных свалок  при выявлении
	Май -сентябрь

	5
	Проведение рейдов комиссии по благоустройству

	6
	                ОРГАНИЗАЦИИ:

Уборка территорий организаций и учреждений, поддержание санитарного порядка .

АО «Урюмское» наведение порядка вокруг животноводческих помещений.

	 В течении летнего периода

	7
	Определить санитарным днем каждую пятницу недели по поддержанию порядка на территориях учреждений, организаций и личных хозяйств.
	Май – сентябрь

	8
	Поощрение за лучшею усадьбу

	июнь

	9
	Проведение благоустраительных работ на территории памятника
	май- сентябрь

	10
	Окашивание  территории  улиц, пустующих площадей с.Верх-Урюм, д Алексотово
	Июль - сентябрь

	10
	Окашивание кладбищ, ремонт ограждения, уборка мусора
	Весь период

                                                                             Утвержден

решением сессии Совета

депутатов Верх-Урюмского

сельсовета №56   от 25.04.2019

Состав комиссии по благоустройству

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Ермакова Ирина Анатольевна
	Заведующая Верх-Урюмской врачебной амбулаторией

	2
	Сухина Галина Дмитриевна
	пенсионерка

	3
	Горбунов Юрий Николаевич
	Староста д.Алексотово

	4
	Коротеев Алексей Андреевич
	 МКОУ Верхурюмская СОШ сторож

	5
	Конев Валентин Юрьевич
	ПАО СБЕРБАНК
кассир

	6
	Кривошапов Александр Дмитриевич
	Индивидуальный предприниматель

	7
	Калиниченко Ольга Николаевна
	Депутат Совета депутатов